



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social, Secretário de Cultura, Secretária de Educação, Coordenador do Fundo de Previdência Municipal, Secretária de Administração, Planejamento e Finanças, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015-2024 - PE - SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: T PINHEIRO PAIVA LTDA CNPJ Nº 19.255.771/0001-58, com o valor global de R\$ 252.279,35 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CLIMATIZADOR PORTÁTIL FRIO 70 LITROS, 3 VELOCIDADES BRANCO/CINZA 220V; Especificação: CLIMATIZADOR PORTÁTIL FRIO 70 LITROS, 3 VELOCIDADES BRANCO/CINZA 220V	1	UNIDADE	R\$ 2.566,63	R\$ 2.566,63
2	UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSÔNICO; Especificação: UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSÔNICO AUTONOMIA DE 20 HORAS; TAMANHO ÚNICO - DESCRIÇÃO COMPLETA: FUNCIONA ATÉ 20 HORAS E CONTA COM SISTEMA ULTRASSÔNICO DE ALTO RENDIMENTO. ALÉM DISSO O APARELHO É SUPER SILENCIOSO E TEM CAPACIDADE DE 2 5 LITROS.	1	UNIDADE	R\$ 294,00	R\$ 294,00
3	LAVADORA DE ROUPAS 13KG; Especificação: LAVADORA DE ROUPAS 13KG, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM DIFERENTES PARA CADA TIPO QUE PRECISAR. MOTOR PROTETOR TÉRMICO. CESTO É DE INOX COM BASE DE PLÁSTICO	1	UNIDADE	R\$ 2.856,00	R\$ 2.856,00
4	PURIFICADOR ÁGUA REFRIGERADO POR COMPRESSOR SOFT STAR PRATA 220V; Especificação: PURIFICADOR ÁGUA REFRIGERADO POR COMPRESSOR SOFT STAR PRATA 220V, ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: 2 LITROS, TEMPERATURA MÉDIA DA SAÍDA DE ÁGUA: 8°C, VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 4.000 LITROS, TEMPERATURA AMBIENTE MÍN. E MÁX. DE TRABALHO: 5°C A 42°C, PRESSÃO MÍN. E MÁX. DE REDE HIDRÁULICA: 3 A 40 METROS DE COLUNA DE ÁGUA (0.029 A 0.392 MPA), PESO LÍQUIDO: 12 KG	1	UNIDADE	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
5	LAVA E SECA 14KG/8KG; Especificação: LAVA E SECA 14KG/8KG ABERTURA DO TIPO FRONTAL E CONTROLE ELETROMECÂNICO. ELA TRAZ 14 PROGRAMAS DE LAVAGEM E SEUS PRINCIPAIS RECURSOS SÃO CONTROLE DE NÍVEIS DE ÁGUA, PÉS REGULÁVEIS, TRAVA DE SEGURANÇA E LAVAGEM INTELIGENTE, UTILIZAÇÃO DE ÁGUA E VAPOR. TECNOLOGIA INVERTER. COMPATÍVEL COM ASSISTENTE PESSOAL, CONTROLE POR SMARTPHONE, PROGRAMAÇÃO DA LAVAGEM, AJUSTES DE TEMPERATURA, AUTO-LIMPEZA, SENSOR DE CARGA, ÁGUA QUENTE. SENSOR INTELIGENTE, A LAVA E SECA CONTA	1	UNIDADE	R\$ 6.185,09	R\$ 6.185,09

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	COM ESTERILIZAÇÃO DE ROUPA, SECAGEM, LAVA ROUPAS DELICADAS, LAVAGEM TURBO, CENTRIFUGAÇÃO, CICLO RÁPIDO DE LAVAGEM, ENXÁGUE, LAVA EDREDOM, LAVA ROUPAS BÁSICAS, LAVAGEM PESADA, DISPENSER PARA DUPLO PARA SABÃO, AMACIANTE E UMA VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO DE 1400.0RPM. A LAVA E SECA POSSUI UM GABINETE COM ACABAMENTO EM COR INOX, CESTO É FEITO DE AÇO INOX				
6	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000BTUS; Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000BTUS: CAPACIDADE (BTU/H) 12.000 BTUS CICLO FRIO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A CONTROLE REMOTO SIM VOLTAGEM 220 V GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	7	UNIDADE	R\$ 3.080,00	R\$ 21.560,00
7	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS (GELÁGUA); Especificação: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA), REFRIGERADO POR COMPRESSOR, O BEBEDOURO DE COLUNA POSSUI UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 150C. TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS TORNEIRAS INDIVIDUAIS: NATURAL E GELADA. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. GÁS R134A, POTÊNCIA MÍNIMA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. MATERIAL GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO INJETADO, COR BRANCO.	4	UNIDADE	R\$ 920,00	R\$ 3.680,00
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS; Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CAPACIDADE MÍNIMA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA 04 TORNEIRAS EM METAL CROMADO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA	4	UNIDADE	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
9	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS COM FORNO; Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS, POSSUI MATERIAL EM CHAPA DE AÇO CARBONO E QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO, CHAPA DE AÇO CARBONO, QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO. - TINTA EPÓXI PRETO TEXTURIZADO, 03 BANDEJAS COLETORAS. - MESA PERFIL 70MM - GRELHA 260X260MM - GAMBIARRA DE 1" - BANDEJA GALVANIZADA - PORTA PAINEL, GAS GLP E FORNO	5	UNIDADE	R\$ 2.894,50	R\$ 14.472,50
10	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L; Especificação: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L, CONTROLE ELETRÔNICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PRÁTICO DE LIMPAR COM O DRENO FRONTAL, POSSUI 4 RODINHAS NOS PÉS E INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	2	UNIDADE	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00
11	REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO; Especificação: REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO NA COR BRANCO 220 VOLTS, ESPAÇO NA PORTA MAIS ORGANIZADO COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5L, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA	3	UNIDADE	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00

Handwritten signatures and initials on the right margin, including a large signature and the number 731.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS.				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 86.064,22 (oitenta e seis mil e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos)				

LOTE 02 – RESERVADO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CLIMATIZADOR PORTÁTIL FRIO 70 LITROS, 3 VELOCIDADES BRANCO/CINZA 220V; Especificação: CLIMATIZADOR PORTÁTIL FRIO 70 LITROS, 3 VELOCIDADES BRANCO/CINZA 220V	1	UNIDADE	R\$ 2.566,67	R\$ 2.566,67
2	UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSÔNICO; Especificação: UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSÔNICO AUTONOMIA DE 20 HORAS: TAMANHO ÚNICO - DESCRIÇÃO COMPLETA: FUNCIONA ATÉ 20 HORAS E CONTA COM SISTEMA ULTRASSÔNICO DE ALTO RENDIMENTO. ALÉM DISSO O APARELHO É SUPER SILENCIOSO E TEM CAPACIDADE DE 2 5 LITROS.	1	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 540,00
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000BTUS; Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000BTUS: CAPACIDADE (BTU/H) 12.000 BTUS CICLO FRIO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A CONTROLE REMOTO SIM VOLTAGEM 220 V GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	3	UNIDADE	R\$ 3.310,00	R\$ 9.930,00
4	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS (GELÁGUA; Especificação: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA), REFRIGERADO POR COMPRESSOR, O BEBEDOURO DE COLUNA POSSUI UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15OC. TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS TORNEIRAS INDIVIDUAIS: NATURAL E GELADA. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. GÁS R134A, POTÊNCIA MÍNIMA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. MATERIAL GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO INJETADO, COR BRANCO.	1	UNIDADE	R\$ 1.334,90	R\$ 1.334,90
5	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS; Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CAPACIDADE MÍNIMA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA 04 TORNEIRAS EM METAL CROMADO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA	1	UNIDADE	R\$ 5.230,07	R\$ 5.230,07
6	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS COM FORNO; Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS, POSSUI MATERIAL EM CHAPA DE AÇO CARBONO E QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO, CHAPA DE AÇO CARBONO, QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO. - TINTA EPÓXI PRETO TEXTURIZADO, 03 BANDEJAS COLETORAS. - MESA PERFIL 70MM - GRELHA 260X260MM - GAMBIARRA DE 1" - BANDEJA GALVANIZADA - PORTA PAINEL, GAS GLP E FORNO	1	UNIDADE	R\$ 3.686,34	R\$ 3.686,34

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



7	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L; Especificação: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L, CONTROLE ELETRÔNICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PRÁTICO DE LIMPAR COM O DRENO FRONTAL, POSSUI 4 RODINHAS NOS PÉS E INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	1	UNIDADE	R\$ 4.309,45	R\$ 4.309,45
8	REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO; Especificação: REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO NA COR BRANCO 220 VOLTS, ESPAÇO NA PORTA MAIS ORGANIZADO COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5L, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS.	1	UNIDADE	R\$ 3.055,68	R\$ 3.055,68

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 27.015,13 (vinte e sete mil e quinze reais e treze centavos)

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS MANUAL DOBRÁVEL EM AÇO COM ENCOSTO REBATÍVEL; Especificação: CADEIRA DE RODAS MANUAL DOBRÁVEL EM AÇO COM ENCOSTO REBATÍVEL, CHASSI TUBULAR ROBUSTO E RESISTENTE DOBRÁVEL EM SISTEMA DUPLO X ALMOFADA COM ESPUMA DE BOA DENSIDADE COM CAPA EM NYLON ESTOFAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON APOIO DE BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL COM PROTETOR LATERAL DE ROUPA INTEGRADO DESCANSO DE BRAÇOS SUPORTE ALMOFADADO APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE, COM REGULAGEM NA ALTURA FAIXA AJUSTÁVEL PARA PANTURRILHA PNEUS DIANTEIROS DE 8 MACIÇAS COM ANTI-FURO COM GARFOS LONGO EM AÇO COM REGULAGEM DE ALTURA PNEUS TRASEIROS DE 24 MACIÇOS COM RODAS RAIADAS RESISTENTES ALAVANCA DE FREIO BILATERAIS ERGONÔMICAS ENCOSTO COM BOLSA COM ZÍPER	2	UNIDADE	R\$ 1.638,48	R\$ 3.276,96
2	CARRINHO AUXILIAR AÇO INOX; Especificação: CARRINHO AUXILIAR AÇO INOX COM 3 PRATELEIRAS COM VARANDA E 2 PUXADORES - 80X50X105CM	1	UNIDADE	R\$ 2.094,43	R\$ 2.094,43
3	CONJUNTO SOFÁ 3 E 2 LUGARES ESTOFADOS; Especificação: CONJUNTO SOFÁ 3 E 2 LUGARES ESTOFADOS, MATERIAL: MADEIRA DE EUCALIPTO, QUANTIDADE DE LUGARES: 2 E 3 LUGARES, COR: GRAFITE, DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 80 CM, LARGURA: 190 CM, PROFUNDIDADE: 85 CM	1	UNIDADE	R\$ 1.209,01	R\$ 1.209,01
4	ARMÁRIO DE AÇO; Especificação: ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, ALTURA 2,00M, LARGURA 45CM, COMPRIMENTO 90CM, COM CHAVES.	10	UNIDADE	R\$ 1.038,98	R\$ 10.389,80
5	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS; Especificação: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS FUNDO 70CM, COR CINZA, CARRINHO NYLON, COM CHAVE, IDENTIFICADORES NAS GAVETAS, CHAPA 26, DIMENSÕES: ALTURA: 133,5CM, LARGURA: 47,4CM, PROFUNDIDADE: 71,5CM	12	UNIDADE	R\$ 1.040,00	R\$ 12.480,00
6	ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS; Especificação: ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS - 1,98X0,92X0,40M, NA COR CINZA, CHAPA DE AÇO #22 COM REFORÇO NA BANDEJA, BANDEJAS REGULÁVEIS. SUPORTADO ATE 40KG	20	UNIDADE	R\$ 557,99	R\$ 11.159,80
7	CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES; Especificação: CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA INJETADA E BASE EM FERRO PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA	2	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
8	CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR; Especificação: CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO	2	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 800,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	DIGITADOR: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO. BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA. MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA. ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 52 CM. ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 58 CM - MÁXIMO 77 CM. ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 80 CM - MÁXIMO 91,5 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 55 CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE X 28 CM ALTURA.				
9	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE FIXA 04 PÉS; Especificação: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE FIXA 04 PÉS, SENDO ESTRUTURA COM BASE FIXA TRAPÉZIO, SEM BRAÇOS FIXOS, ESPUMA ANATÔMICA INJETADA COM ESPESSURA DE 30 MM NO ASSENTO E 30 MM NO ENCOSTO.	4	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 600,00
10	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATORIA SEM BRAÇOS; Especificação: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATORIA SEM BRAÇO, ESPUMA ANATÔMICA INJETADA COM ESPESSURA DE 30MM NO ASSENTO E 30MM NO ENCOSTO, COM REGULAGEM DE ALTURA	4	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
11	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA; Especificação: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, BASE GIRATÓRIA EM METAL CROMADO E MECANISMO PNEUMÁTICO, ENCOSTO ALTO E APOIO PARA BRAÇOS ACOLCHOADOS, BASE GIRATÓRIA CROMADA DE NO MÍNIMO 320MM COM RODÍZIOS, REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS. SISTEMA RELAX QUE RECLINA A CADEIRA, COM TRAVA NO PONTO INICIAL, ENCOSTO E ASSENTO LARGO REVESTIDO EM COURINO PU COM ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. BRAÇOS EM METAL CROMADO REVESTIDOS COM COURINO PU. ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 46CM. ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 40CM. PESO MÁXIMO RECOMENDADO 120KG.	3	UNIDADE	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00
12	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO; Especificação: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO EMPILHÁVE, MEDIDAS APROXIMADAS, ALTURA: 890MM, LARGURA: 430MM, COMPRIMENTO: 510MM	10	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 450,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 48.200,00 (quarenta e oito mil e duzentos reais)					

LOTE 08 – COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO; Especificação: ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO 12 DEGRAUS 3,50 METROS COR CINZA, VERSÁTIL E DURÁVEL. É DOBRÁVEL E CONVENIENTE PARA ARMAZENAMENTO. ALCANÇA UMA ALTURA MÁXIMA DE 3,55M. SUPORTA UM PESO MÁXIMO DE 150KG. CONTA COM 12 DEGRAUS.	1	UNIDADE	R\$ 860,00	R\$ 860,00
2	BANCADA EM MDP DE ALTA RESISTÊNCIA; Especificação: BANCADA EM MDP DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 2 PORTAS, 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E 1 PRATELEIRA, ALTURA 90,60CM. LARGURA 1,81M, PROFUNDIDADE 67,00CM	1	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
3	CONJUNTO MESA 4 CADEIRAS; Especificação: CONJUNTO MESA 4 CADEIRAS, QUADRADA COM TAMPÃO EM GRANITO	1	UNIDADE	R\$ 950,00	R\$ 950,00

7/8

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	APROXIMADO 70X70CM, FABRICADO EM AÇO CARBONO, CADEIRA COM ASSENTO FIXO E REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO, COM ESPESSURA DE 9 MM, CADA CADEIRA SUPORTA ATÉ 80 KG				
4	MESA DE REUNIÃO COM 8 CADEIRAS; Especificação: MESA DE REUNIÃO COM 8 CADEIRAS, TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE 40MM. BORDAS EM ABS (2MM) EM TODO O TAMPO. PÉS PAINEL 25MM. PÉS REGULADORES NA MESA, CAIXA DE TOMADAS EMBUTIDA. MESA MEDE 2,80X1,20M. AS FERRAGEM, PUXADORES, CORREDIÇAS E PONTEIRAS ESTÃO TODAS INCLUSAS NO PRODUTO.	1	UNIDADE	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
5	ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS; Especificação: ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS, FABRICADOS COM BASE E TAMPO EM MDP BP 15MM COM BORDA EM PVC 0,45MM, POSSUI DUAS PORTAS E UMA PRATELEIRA FIXA COM A CAPACIDADE DE 15 KG. COM SISTEMA DE FECHADURA CILÍNDRICA E COM 2 CHAVES.	1	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 380,00
6	ARMÁRIO ALTO CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP); Especificação: ARMÁRIO ALTO CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP) COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS INTERNAS. - FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO. PUXADORES EM POLIETILENO. PÉS QUE PERMITEM REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO. DIMENSÕES: 158 CM DE ALTURA X 89 CM DE LARGURA X 38 CM DE PROFUNDIDADE.	1	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 850,00
7	MESA QUADRADA EM PLÁSTICO BRANCA; Especificação: MESA QUADRADA EM PLÁSTICO BRANCA, EMPILHÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 70,5 CM	5	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 500,00
8	MESA PARA ESCRITÓRIO; Especificação: MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXÍVEL COM 3 GAVETAS 150 X 58 CM, MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF, ALTURA: 76 CM, LARGURA: 150 CM, PROFUNDIDADE: 58 CM.	1	UNIDADE	R\$ 510,00	R\$ 510,00
9	ROUPEIRO EM AÇO 20 PORTAS; Especificação: ROUPEIRO EM AÇO 20 PORTAS	40	UNIDADE	R\$ 2.096,75	R\$ 83.870,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 91.000,00 (noventa e um mil reais)					

VENCEDOR: SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA CNPJ Nº 15.081.431/0001-05, com o valor global de R\$ 164.136,91 (CENTO E SESENTA E QUATRO MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CAIXA MULTIUSO 120W RMS BLUETOOTH; Especificação: CAIXA MULTIUSO 120W RMS BLUETOOTH, AUTO FALANTE DE 15 POLEGADAS, DRIVER PIEZOELÉTRICO, BLUETOOTH, RÁDIO FM, ENTRADA USB (PEN DRIVE) E SD CARD, CHANGE FOLDER E CONTROLE REMOTO. POTÊNCIA MÁXIMA (SEM DISTORÇÃO) 120W RMS. FALANTE: 15 POLEGADAS EQUALIZADOR: 3 BANDAS - LOW, MID E HIGH POTÊNCIA: 120W RMS ALIMENTAÇÃO: 127/220VA, COMPANHA: CABO DE FORÇA, CONTROLE REMOTO, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA ENTRADA MICROFONE: 4 ENTRADA GUITARRA GUITAR 01 E GUITAR 02 (C.V.I.): 2ENTRADA KEYBOARD P10: 1ENTRADA AUXILIAR RCA ESTÉREO: 1 SAÍDA ANTENA FM FIO: 1 SAÍDA LINE-OUT/AC:	1	UNIDADE	R\$ 2.432,33	R\$ 2.432,33
2	CÂMERA INTELIGENTE EXTERNA; Especificação: CÂMERA INTELIGENTE EXTERNA COMPATÍVEL COM ALEXA WI-FI FULL HD IM5 SC BRANCO VISÃO NOTURNA, GRAVAÇÃO LOCAL, RESOLUÇÃO HD, SENSOR DE MOVIMENTO	5	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
3	CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA INDUSTRIAL EM INOX 2 LITROS; Especificação: CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA INDUSTRIAL EM INOX 2 LITROS	1	UNIDADE	R\$ 1.025,28	R\$ 1.025,28

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom and initials '738' and 'Adm' on the right side.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



4	BATEDEIRA PLANETÁRIA PRETO; Especificação: BATEDEIRA PLANETÁRIA PRETO, 700W DE POTÊNCIA, FABRICADA EM POLIPROPILENO E INOX É FÁCIL DE MONTAR, POSSUI 12 VELOCIDADES E 03 BATEDORES, SENDO UM PARA MASSA LEVE, OUTRO PARA MASSA MÉDIA E ÚLTIMO PARA MASSA PESADA, 02 TIGELAS DE 4,5L CADA 220V	1	UNIDADE	R\$ 757,00	R\$ 757,00
5	EXTRATOR DE FRUTA 250W DE POTÊNCIA; Especificação: EXTRATOR DE FRUTA 250W DE POTÊNCIA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT- CAPACIDADE PARA 1 LITRO. POSSUI CORPO FEITO EM POLIPROPILENO E AÇO INOX, ACOMPANHA 2 CASTANHAS E COPO COM PENEIRA	1	UNIDADE	R\$ 576,80	R\$ 576,80
6	FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO/AIR FRYER 12L; Especificação: FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO/AIR FRYER 12L, NA COR PRETO, FABRICADA EM INOX, CAPACIDADE DE 5L. 3 ASSADEIRAS, ANTIADERENTE, PAINEL DIGITAL COM 10 FUNÇÕES PREDEFINIDAS. TECNOLOGIA DE CIRCULAÇÃO DE AR QUENTE: EQUIPADA COM TECNOLOGIA QUE AQUECE E CIRCULA O AR, PORTA COM AMPLO VISOR + ILUMINAÇÃO INTERNA.	1	UNIDADE	R\$ 1.460,46	R\$ 1.460,46
7	GRILL E SANDUICHEIRA; Especificação: GRILL E SANDUICHEIRA, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, AÇO INOXIDÁVEL, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO TRAVA DE FECHAMENTO LUZ INDICADORA DE AQUECIMENTO CHAPAS REMOVÍVEIS, 900W	1	UNIDADE	R\$ 530,56	R\$ 530,56
8	MICRO-ONDAS 23L, 1100W; Especificação: MICRO-ONDAS 23L, 1100W, COR PRATA, COM AS SEGUINTE FUNÇÕES; DERRETER DESIDRATAR. COZINHAR RÁPIDO. COZINHAR DELICADO	1	UNIDADE	R\$ 1.072,33	R\$ 1.072,33
9	CHAPA A GÁS INOX COM 4 QUEIMADORES; Especificação: CHAPA A GÁS INOX COM 4 QUEIMADORES, CHAPA SUPERIOR EM AÇO CARBONO COM ESPESSURA DE 1/4" (6,35MM), CORPO EXTERNO EM AÇO, PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA INOX 430, ALTURA: 235MM, LARGURA: 1015MM. PROFUNDIDADE: 535MM	1	UNIDADE	R\$ 1.983,33	R\$ 1.983,33
10	TORRADEIRA ELÉTRICA; Especificação: TORRADEIRA ELÉTRICA COM 8 NÍVEIS DE TOSTAGEM. FUNÇÃO DESCONGELAR: DESCONGELE PÃES, WAFFLES, BANDEJA REMOVÍVEL, BOTÕES LUMINOSOS: EM LED BRANCO 800W DE POTENCIA	1	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 450,00
11	TRIFE P/ PROJETOR COM BANDEJA P/ NOTEBOOK; Especificação: TRIPE P/ PROJETOR COM BANDEJA P/ NOTEBOOK, AJUSTE DE ALTURA E INCLINAÇÃO DAS BANDEJAS. TRIPÉ TELESCÓPICO ALTURA MÍNIMA: 110 CM ALTURA MÁXIMA: 180 CM INCLINAÇÃO DAS BANDEJAS: ATÉ 150 TAMANHO DA BANDEJA (LXP): 40 X 32 CM CARGA MÁXIMA: 7 KG COR: PRETA MATERIAL DO SUPORTE: AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.	1	UNIDADE	R\$ 784,00	R\$ 784,00
12	SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE PRETO; Especificação: SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE PRETO	1	UNIDADE	R\$ 571,60	R\$ 571,60
13	APARELHO TELEFONE SEM FIO PARA CHIP 3G CLARO VIVO TIM OI BCO COR BRANCO 220V; Especificação: APARELHO TELEFONE SEM FIO PARA CHIP 3G CLARO VIVO TIM OI BCO COR BRANCO 220V	1	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 600,00
14	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2,00 X 2,00M; Especificação: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2,00 X 2,00M	1	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
15	PONTO DE ACESSO; Especificação: PONTO DE ACESSO TECNOLOGIA WI-FI 5 802.11AC WAVE 1 5 GHZ (3X3 MIMO) COM VELOCIDADE DE ATÉ 1300 MBPS 2.4 GHZ (3X3 MIMO) COM VELOCIDADE DE ATÉ 450 MBPS ALIMENTADO VIA POE 802.3AF OU POE+ 802.3AT 2 PORTAS GIGABIT ETHERNET	1	UNIDADE	R\$ 944,00	R\$ 944,00
16	PROJETOR LASER; Especificação: PROJETO LASER, TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS: 4.200 LUMENS EM CORES E 4.200 LUMENS EM BRANCO, IMAGENS NÍTIDAS: COM RESOLUÇÃO NATIVA XGA NO FORMATO 4:3. FONTE DE ILUMINAÇÃO LASER: COM DURAÇÃO DE ATÉ 20.000 HORAS, EPSON IPROJECTION: CONECTE ATÉ 50 DISPOSITIVOS	1	UNIDADE	R\$ 5.337,43	R\$ 5.337,43

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and smaller ones at the bottom.]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	INCLUINDO CHROMEBOOK?, IOS?, ANDROID?, MAC® E PC. E PROJETE O CONTEÚDO DE 4 DISPOSITIVOS SIMULTANEAMENTE. FLEXIBILIDADE: COM ZOOM ÓPTICO DE 1,6X PARA UMA INSTALAÇÃO MAIS RÁPIDA E SEM DISTORÇÕES DIGITAIS. CONECTIVIDADE AVANÇADA 2-2-2: 2 HDMI®, 2 ENTRADAS DE COMPUTADOR, 2 ENTRADAS DE ÁUDIO. ALTO-FALANTE EMBUTIDO: 16 WATTS DE POTÊNCIA QUE PERMITE O USO PARA REPRODUÇÃO DO SOM DE VÍDEOS E MICROFONE.				
17	SMARTPHONE TELA 6,7" 512GB PRETO 5G 12GB RAM; Especificação: SMARTPHONE TELA 6,7" 512GB PRETO 5G 12GB RAM CÂMERA TRIPLA 50MP + SELFIE 12MP BATERIA 4900MAH DUAL CHIP	2	UNIDADE	R\$ 6.200,00	R\$ 12.400,00
18	CÂMARA FOTOGRÁFICA 18-55MM; Especificação: CÂMARA FOTOGRÁFICA 18-55MM, CORPO PORTÁTIL, A EOS SL3 (250D) CONTÉM UM SENSOR DE 24,1 MEGAPIXELS E UM PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC 8, IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO DE 24,1 MEGAPIXELS, CARTÃO: SDHC/SDXC DISPARO CONTÍNUO: 5,0 FPS FORMATO(S) DOS ARQUIVOS DE IMAGEM: JPEG / RAWGPS, VÍDEO EM 4K, TELA LCD DE 3,0 POLEGADAS	1	UNIDADE	R\$ 5.497,50	R\$ 5.497,50
19	COMPUTADOR COMPLETO; Especificação: COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR 3.9 GHZ COM 3MB DE CACHE PARA SOQUETE LGA1151, COM PROCESSADOR GRÁFICO HD GRAPHICS 630 COM SUPORTE PARA TECNOLOGIA 4K (4096 X 2304 HZ, COMPATÍVEL COM DIRECT X 12 E OPEN GL 4.4, MEMÓRIA DDR4 DE 8 GB, SSD DE 240GB, INTEL CORE I5, WINDOWS 10, COM PLACA DE VIDEO UDH 610, MONITOR 19.5 LED HDMI SKIIL PRO, ACOMPANHADO DE TECLADO MULTIMÍDIA E MOUSE USB.	7	UNIDADE	R\$ 3.900,00	R\$ 27.300,00
20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA	6	UNIDADE	R\$ 2.750,00	R\$ 16.500,00
21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (COPIA, IMPRIME, SCANNER) COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4. CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO E TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA	3	UNIDADE	R\$ 6.105,76	R\$ 18.317,28
22	PROCESSADOR DE ALIMENTOS; Especificação: PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM POTÊNCIA MÍNIMA IMA 900W, 2 VARIAÇÕES DE VELOCIDADES E É 3 EM 1, POSSUI ESPREMEDOR DE FRUTAS, LIQUIDIFICADOR E PROCESSADOR	1	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 600,00
23	NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10-; Especificação: NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10- 2 ENTRADAS USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 3.1 TIPO C - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI - ENTRADA DE REDE - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, WI-FI - BLUETOOTH 5.0, - DOIS ALTO FALANTES ESTÉREO - MICROFONE DUPLO, TELA WIDESCREEN.	2	UNIDADE	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
24	CÂMERA DE VÍDEO; Especificação: CÂMERA DE VÍDEO, RESOLUÇÃO FULL HD, RESOLUÇÃO DE VÍDEO: AVCHD: 1920 X 1080/60P (PS), 60I (FX, FH), 1440 X 1080/60I (HQ, LP), MP4: 1280 X 720 30P, XAVC S HD: 1920 X 1080/60P, 30P, FORMATO DE VÍDEO: GRAVAÇÃO EM: AVCHD: MPEG4-AVC/H.264 - MP4: MPEG-4 AVC/H.264 - XAVC S MPEG4-AVC/H.264, MICROFONE: COM ZOOM INTEGRADO, ZOOM: ÓPTICO: 30X - DIGITAL: 350X	1	UNIDADE	R\$ 5.037,17	R\$ 5.037,17

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	- CLEAR IMAGE ZOOM: 60X, INTERFACE: MICRO HDMI - TERMINAL MULTI/MICRO USB, TELA: CLEAR PHOTO LCD DE 2.7", MEMÓRIA EXTERNA: SUPORTA CARTÃO MICRO SD, SDHC, SDXC E MEMORY STICK MICRO, ÁUDIO: DOLBY DIGITAL				
25	VENTILADOR DE COLUNA 40CM; Especificação: VENTILADOR DE COLUNA 40CM - 3 VELOCIDADES, POTÊNCIA MÍNIMA 126W, DESMONTÁVEL - SILENCIOSO, OSCILAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM POLIPROPILENO NA COR PRETO	1	UNIDADE	R\$ 497,33	R\$ 497,33
26	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE; Especificação: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 03 PÁS, TAMANHO 60 CM, GRADES DE AÇO, POTÊNCIA 200W, NÍVEL DE RUÍDO SILENCIOSO, 220VOLT.	1	UNIDADE	R\$ 662,42	R\$ 662,42
28	MESA PARA COMPUTADOR; Especificação: MESA PARA COMPUTADOR, MATERIAL: BP PINTURA / REVESTIMENTO: ACETINADO CORREDIÇAS: TELESCÓPICAS QUANTIDADE DE GAVETAS: 2 TIPO DE PORTA, TAMANHO APROXIMADO 75.5 (A) X 121,0 (L) X 41,0	1	UNIDADE	R\$ 1.121,00	R\$ 1.121,00
29	NOBREAK 1500VA 5 TOMADA, ENTRADA E SAÍDA 220V COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA; Especificação: NOBREAK 1500VA 5 TOMADA, ENTRADA E SAÍDA 220V COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA	1	UNIDADE	R\$ 1.473,33	R\$ 1.473,33
30	TABLET GRAFITE; Especificação: TABLET GRAFITE, 512GB 12.4", WIFI, CÂMERA PRINCIPAL 13MP, + 8MP, UW, CÂMERA FRONTAL 12MP, SISTEMA OPERACIONAL ANDRÓIDE 13	1	UNIDADE	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 126.531,15 (cento e vinte e seis mil quinhentos e trinta e um reais e quinze centavos)					

LOTE 04 - RESERVADO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CÂMERA INTELIGENTE EXTERNA; Especificação: CÂMERA INTELIGENTE EXTERNA COMPATÍVEL COM ALEXA WI-FI FULL HD IM5 SC BRANCO VISÃO NOTURNA, GRAVAÇÃO LOCAL, RESOLUÇÃO HD, SENSOR DE MOVIMENTO	1	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2	APARELHO TELEFONE SEM FIO PARA CHIP 3G CLARO VIVO TIM OI BCO COR BRANCO 220V; Especificação: APARELHO TELEFONE SEM FIO PARA CHIP 3G CLARO VIVO TIM OI BCO COR BRANCO 220V	1	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 600,00
3	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2,00 X 2,00M; Especificação: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2,00 X 2,00M	1	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
4	SMARTPHONE TELA 6,7" 512GB PRETO 5G 12GB RAM; Especificação: SMARTPHONE TELA 6,7" 512GB PRETO 5G 12GB RAM CÂMERA TRIPLA 50MP + SELFIE 12MP BATERIA 4900MAH DUAL CHIP	1	UNIDADE	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
5	COMPUTADOR COMPLETO; Especificação: COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR 3.9 GHZ COM 3MB DE CACHE PARA SOQUETE LGA1151, COM PROCESSADOR GRÁFICO HD GRAPHICS 630 COM SUPORTE PARA TECNOLOGIA 4K (4096 X 2304 HZ, COMPATÍVEL COM DIRECT X 12 E OPEN GL 4.4, MEMÓRIA DDR4 DE 8 GB, SSD DE 240GB, INTEL CORE I5, WINDOWS 10, COM PLACA DE VIDEO UDH 610, MONITOR 19.5 LED HDMI SKIIL PRO, ACOMPANHADO DE TECLADO MULTIMÍDIA E MOUSE USB	2	UNIDADE	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA	2	UNIDADE	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (COPIA, IMPRIME, SCANNER) COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL	1	UNIDADE	R\$ 6.105,76	R\$ 6.105,76

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO E TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA				
8	PROCESSADOR DE ALIMENTOS; Especificação: PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM POTÊNCIA MÍNIMA IMA 900W. 2 VARIAÇÕES DE VELOCIDADES E É 3 EM 1, POSSUI ESPREMEDOR DE FRUTAS, LIQUIDIFICADOR E PROCESSADOR	1	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 600,00
9	NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10-; Especificação: NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10- 2 ENTRADAS USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 3.1 TIPO C - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI - ENTRADA DE REDE - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, WI-FI - BLUETOOTH 5.0, - DOIS ALTO FALANTES ESTÉREO - MICROFONE DUPLO, TELA WIDESCREEEN,	1	UNIDADE	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00
10	TABLET GRAFITE; Especificação: TABLET GRAFITE, 512GB 12.4", WIFI, CÂMERA PRINCIPAL 13MP. + 8MP, UW, CÂMERA FRONTAL 12MP, SISTEMA OPERACIONAL ANDRÓIDE 13	1	UNIDADE	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 37.605,76 (trinta e sete mil seiscentos e cinco reais e setenta e seis centavos)					

VENCEDOR: FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 27.141.930/0001-11, com o valor global de R\$ 37.627,04 (TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS)

LOTE 05 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	MEGA CASA DOS SONHOS; Especificação: MEGA CASA DOS SONHOS BARBIE PLAYSET 3 ANDARES SOM PRESENTE, DIMENSÕES DO PRODUTO LXA (CM): 102X108. MEGA CASA, ACESSÓRIOS, COM MAIS DE 75 PEÇAS SÃO TRÊS ANDARES E 10 ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS PARA BRINCAR	2	UNIDADE	R\$ 2.816,67	R\$ 5.633,34
2	TABELA DE BASQUETE; Especificação: TABELA DE BASQUETE - PORTÁTIL/AJUSTÁVEL SS ESPORTES-TABELA DE BASQUETE ADULTO MÓVEL SS ESPORTES COM POSTE, TABELA EM MATERIAL RESISTENTE, ARO OFICIAL COM MOLAS E REDE. AJUSTE INTELIGENTE, COM CINCO ALTURAS DIFERENTES (SENDO A MÁXIMA EM 3,05M), ATRAVÉS DE ALAVANCA E MOLAS, INDICADA PARA TER EM CASA OU NO CONDOMÍNIO. TABELA FEITA EM MATERIAL RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 122 CM DE LARGURA E 70 CM DE ALTURA. BASE PARA COMPLETAR COM AREIA COMO CONTRAPESO E COM 2 RODINHAS PARA FÁCIL MOVIMENTAÇÃO. CONTA AINDA COM ALMOFADA PROTETORA EM VINIL.	2	UNIDADE	R\$ 1.763,30	R\$ 3.526,60
3	MAQUINA PIPOQUEIRA GRANDE PROFISSIONAL ELETRICA; Especificação: MAQUINA PIPOQUEIRA GRANDE PROFISSIONAL ELETRICA, ESTRUTURA EM AÇO INOX, PORTAS EM ACRÍLICO E VITRINES EM VIDRO E PANELA BASCULANTE COM TAMPA EM AÇO INOX, POTÊNCIA: 1300 WATTS	1	UNIDADE	R\$ 2.833,33	R\$ 2.833,33
4	PISCINA DE BOLINHAS 2X2M C/ 1.000 BOLINHAS; Especificação: PISCINA DE BOLINHAS 2X2M C/ 1.000 BOLINHAS, PRODUZIDO COM MATERIAL VINÍLICO, FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO, AS COLUNAS: REVESTIDAS COM ISOTUBOS BLINDADOS DE ALTO IMPACTO, REDE LATERAL: MULTICOLORIDA. 4 LATERAIS DE MADEIRA REVESTIDA COM UMA GROSSA CAMADA DE ESPUMA. POSSUEM "PEZINHOS" PARA A LONA NÃO ENTRAR EM CONTATO COM O CHÃO. ESPESSURA DA MADEIRA: 13 MM	2	UNIDADE	R\$ 2.504,82	R\$ 5.009,64
5	GLOBO TERRESTRE POLÍTICO, 30CM DIÂMETRO, ACOMPANHA MAPA MUNDI; Especificação: GLOBO TERRESTRE POLÍTICO, 30CM DIÂMETRO, ACOMPANHA MAPA MUNDI	1	UNIDADE	R\$ 426,63	R\$ 426,63
6	KIT TATAMES EVA - COM 8 PEÇAS MED. 100X50X40MM- PLACAS BICOLORES; Especificação: KIT TATAMES EVA - COM 8 PEÇAS MED. 100X50X40MM- PLACAS BICOLORES	1	UNIDADE	R\$ 942,10	R\$ 942,10
7	MESA DE BILHAR RESIDENCIAL; Especificação: MESA DE BILHAR RESIDENCIAL, ESTRUTURA E O TAMPO, AMBOS EM MDF DE 20 MM, REVESTIMENTO EM TECIDO POLIÉSTER NA COR	1	UNIDADE	R\$ 3.764,19	R\$ 3.764,19

Handwritten signature and initials in blue ink.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	VERMELHA, EQUIPADA COM 15 BOLAS NUMERADAS DE 54 MM DE DIÂMETRO, UMA BOLA BRANCA, E 4 TACOS DE 1,35 M, MEDIDAS EXTERNAS: 2,22 X 1,22 X 0,87 M				
8	MESA DE PING PONG MDF 18MM; Especificação: MESA DE PING PONG MDF 18MM. TAMPO EM MDF ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM SECAGEM UV E LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS COM RODÍZIOS 02 RAQUETES COM OS LADOS REVESTIDOS EM BORRACHA LISA 03 BOLAS BRANCAS 02 SUPORTES ESPECIAIS COM MOLA REGULAGEM DE TENSÃO DA REDE 01 REDE DE ALGODÃO.	1	UNIDADE	R\$ 1.696,57	R\$ 1.696,57
9	PLAYGROUND FUN PLAY MULTICOLORIDO; Especificação: PLAYGROUND FUN PLAY MULTICOLORIDO - POLIETILENO ROTOMOLDADO, DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 11 VOLUMES 150 X 149 X 26CM 120 X 59 X 20CM 120 X 59 X 20CM 122 X 122 X 35CM 200 X 90 X 90CM 80 X 35 X 80CM 165 X 159 X 145CM 84 X 75 X 78 CM 84 X 75 X 78 CM 84X 73 X 78CM 20 X 13 X 163CM	1	UNIDADE	R\$ 13.794,64	R\$ 13.794,64
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 37.627,04 (trinta e sete mil seiscentos e vinte e sete reais e quatro centavos)					

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ R\$ 454.043,30 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Choró-Ce, 13 de dezembro de 2024.

ARNALDO INÁCIO DE OLIVEIRA
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social

JOSE WELDO BARROS NUNES
Secretário de Cultura

MARIA DO CARMO SILVA DO NASCIMENTO
Secretária de Educação

EDILSON FILGUEIRAS DE MENEZES JUNIOR
Coordenador do Fundo de Previdência Municipal

MARIA LUCIA DE SOUZA LIMA SILVA
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015-2024 - PE – SRP**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O **TERMO DE ADJUDICAÇÃO** REFERENTE AO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO FLANELÓGRAFO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORÓ (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES).

Choró-Ce, 13 de dezembro de 2024.

ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social, Secretário de Cultura, Secretária de Educação, Coordenador do Fundo de Previdência Municipal, Secretária de Administração, Planejamento e Finanças, na qualidade de Ordenador(e)(s) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregões de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, **vem HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015-2024 - PE - SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: T PINHEIRO PAIVA LTDA CNPJ Nº 19.255.771/0001-58, com o valor global de R\$ 252.279,35 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CLIMATIZADOR PORTÁTIL FRIO 70 LITROS, 3 VELOCIDADES BRANCO/CINZA 220V; Especificação: CLIMATIZADOR PORTÁTIL FRIO 70 LITROS, 3 VELOCIDADES BRANCO/CINZA 220V	1	UNIDADE	R\$ 2.566,63	R\$ 2.566,63
2	UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSÔNICO; Especificação: UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSÔNICO AUTONOMIA DE 20 HORAS: TAMANHO ÚNICO - DESCRIÇÃO COMPLETA: FUNCIONA ATÉ 20 HORAS E CONTA COM SISTEMA ULTRASSÔNICO DE ALTO RENDIMENTO. ALÉM DISSO O APARELHO É SUPER SILENCIOSO E TEM CAPACIDADE DE 2 5 LITROS.	1	UNIDADE	R\$ 294,00	R\$ 294,00
3	LAVADORA DE ROUPAS 13KG; Especificação: LAVADORA DE ROUPAS 13KG, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM DIFERENTES PARA CADA TIPO QUE PRECISAR. MOTOR PROTETOR TÉRMICO, CESTO É DE INOX COM BASE DE PLÁSTICO	1	UNIDADE	R\$ 2.856,00	R\$ 2.856,00
4	PURIFICADOR ÁGUA REFRIGERADO POR COMPRESSOR SOFT STAR PRATA 220V; Especificação: PURIFICADOR ÁGUA REFRIGERADO POR COMPRESSOR SOFT STAR PRATA 220V, ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: 2 LITROS, TEMPERATURA MÉDIA DA SAÍDA DE ÁGUA: 8°C, VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 4.000 LITROS, TEMPERATURA AMBIENTE MÍN. E MÁX. DE TRABALHO: 5°C A 42°C, PRESSÃO MÍN. E MÁX. DE REDE HIDRÁULICA: 3 A 40 METROS DE COLUNA DE ÁGUA (0.029 A 0.392 MPA), PESO LÍQUIDO: 12 KG	1	UNIDADE	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
5	LAVA E SECA 14KG/8KG; Especificação: LAVA E SECA 14KG/8KG ABERTURA DO TIPO FRONTAL E CONTROLE ELETROMECÂNICO. ELA TRAZ 14 PROGRAMAS DE LAVAGEM E SEUS PRINCIPAIS RECURSOS SÃO CONTROLE DE NÍVEIS DE ÁGUA, PÉS REGULÁVEIS, TRAVA DE SEGURANÇA E LAVAGEM INTELIGENTE, UTILIZAÇÃO DE ÁGUA E VAPOR, TECNOLOGIA INVERTER, COMPATÍVEL COM ASSISTENTE PESSOAL, CONTROLE POR SMARTPHONE, PROGRAMAÇÃO DA LAVAGEM, AJUSTES DE TEMPERATURA, AUTO-LIMPEZA, SENSOR DE CARGA, ÁGUA QUENTE, SENSOR INTELIGENTE, A LAVA E SECA CONTA COM ESTERILIZAÇÃO DE ROUPA, SECAGEM, LAVA ROUPAS DELICADAS, LAVAGEM TURBO, CENTRIFUGAÇÃO, CICLO RÁPIDO DE LAVAGEM, ENXÁGUE, LAVA EDREDOM, LAVA ROUPAS BÁSICAS, LAVAGEM PESADA, DISPENSER PARA DUPLO PARA SABÃO, AMACIANTE E UMA VELOCIDADE DE	1	UNIDADE	R\$ 6.185,09	R\$ 6.185,09

(Handwritten signatures and initials)



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	CENTRIFUGAÇÃO DE 1400.0RPM. A LAVA E SECA POSSUI UM GABINETE COM ACABAMENTO EM COR INOX, CESTO É FEITO DE AÇO INOX				
6	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000BTUS; Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000BTUS: CAPACIDADE (BTU/H) 12.000 BTUS CICLO FRIO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A CONTROLE REMOTO SIM VOLTAGEM 220 V GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	7	UNIDADE	R\$ 3.080,00	R\$ 21.560,00
7	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS (GELÁGUA; Especificação: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA), REFRIGERADO POR COMPRESSOR. O BEBEDOURO DE COLUNA POSSUI UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA. TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15OC. TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS TORNEIRAS INDIVIDUAIS: NATURAL E GELADA. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. GÁS R134A, POTÊNCIA MÍNIMA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. MATERIAL GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO INJETADO, COR BRANCO.	4	UNIDADE	R\$ 920,00	R\$ 3.680,00
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS; Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CAPACIDADE MINIMA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA 04 TORNEIRAS EM METAL CROMADO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA	4	UNIDADE	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
9	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS COM FORNO; Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS, POSSUI MATERIAL EM CHAPA DE AÇO CARBONO E QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO, CHAPA DE AÇO CARBONO, QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO. - TINTA EPOXI PRETO TEXTURIZADO, 03 BANDEJAS COLETORAS. - MESA PERFIL 70MM - GRELHA 260X260MM - GAMBIARRA DE 1" - BANDEJA GALVANIZADA - PORTA PANELA, GAS GLP E FORNO	5	UNIDADE	R\$ 2.894,50	R\$ 14.472,50
10	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L; Especificação: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L, CONTROLE ELETRÔNICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PRÁTICO DE LIMPAR COM O DRENO FRONTAL, POSSUI 4 RODINHAS NOS PÉS E INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	2	UNIDADE	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00
11	REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO; Especificação: REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO NA COR BRANCO 220 VOLTS, ESPAÇO NA PORTA MAIS ORGANIZADO COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5L, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO. GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS.	3	UNIDADE	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 86.064,22 (oitenta e seis mil e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos)					

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 02 - RESERVADO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CLIMATIZADOR PORTÁTIL FRIO 70 LITROS, 3 VELOCIDADES BRANCO/CINZA 220V; Especificação: CLIMATIZADOR PORTÁTIL FRIO 70 LITROS, 3 VELOCIDADES BRANCO/CINZA 220V	1	UNIDADE	R\$ 2.566,67	R\$ 2.566,67
2	UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSÔNICO; Especificação: UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSÔNICO AUTONOMIA DE 20 HORAS: TAMANHO ÚNICO - DESCRIÇÃO COMPLETA: FUNCIONA ATÉ 20 HORAS E CONTA COM SISTEMA ULTRASSÔNICO DE ALTO RENDIMENTO. ALÉM DISSO O APARELHO É SUPER SILENCIOSO E TEM CAPACIDADE DE 2 5 LITROS.	1	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 540,00
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000BTUS; Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000BTUS: CAPACIDADE (BTU/H) 12.000 BTUS CICLO FRIO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A CONTROLE REMOTO SIM VOLTAGEM 220 V GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	3	UNIDADE	R\$ 3.310,00	R\$ 9.930,00
4	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS (GELÁGUA; Especificação: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA), REFRIGERADO POR COMPRESSOR, O BEBEDOURO DE COLUNA POSSUI UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15OC. TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS TORNEIRAS INDIVIDUAIS: NATURAL E GELADA. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. GÁS R134A, POTÊNCIA MÍNIMA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. MATERIAL GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO INJETADO, COR BRANCO.	1	UNIDADE	R\$ 1.334,90	R\$ 1.334,90
5	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS; Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CAPACIDADE MINIMA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA 04 TORNEIRAS EM METAL CROMADO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA	1	UNIDADE	R\$ 5.230,07	R\$ 5.230,07
6	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS COM FORNO; Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS, POSSUI MATERIAL EM CHAPA DE AÇO CARBONO E QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO, CHAPA DE AÇO CARBONO, QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO. - TINTA EPÓXI PRETO TEXTURIZADO, 03 BANDEJAS COLETORAS. - MESA PERFIL 70MM - GRELHA 260X260MM - GAMBIARRA DE 1" - BANDEJA GALVANIZADA - PORTA PAINEL, GAS GLP E FORNO	1	UNIDADE	R\$ 3.686,34	R\$ 3.686,34
7	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L; Especificação: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L, CONTROLE ELETRÔNICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PRÁTICO DE LIMPAR COM O DRENO FRONTAL. POSSUI 4 RODINHAS NOS PÉS E INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO	1	UNIDADE	R\$ 4.309,45	R\$ 4.309,45
8	REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO; Especificação: REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO NA COR	1	UNIDADE	R\$ 3.055,68	R\$ 3.055,68



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



BRANCO 220 VOLTS, ESPAÇO NA PORTA MAIS ORGANIZADO COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5L, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS.				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 27.015,13 (vinte e sete mil e quinze reais e treze centavos)				

LOTE 07 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS MANUAL DOBRÁVEL EM AÇO COM ENCOSTO REBATÍVEL; Especificação: CADEIRA DE RODAS MANUAL DOBRÁVEL EM AÇO COM ENCOSTO REBATÍVEL, CHASSI TUBULAR ROBUSTO E RESISTENTE DOBRÁVEL EM SISTEMA DUPLO X ALMOFADA COM ESPUMA DE BOA DENSIDADE COM CAPA EM NYLON ESTOFAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON APOIO DE BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL COM PROTETOR LATERAL DE ROUPA INTEGRADO DESCANSO DE BRAÇOS SUPORTE ALMOFADADO APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE, COM REGULAGEM NA ALTURA FAIXA AJUSTÁVEL PARA PANTURRILHA PNEUS DIANTEIROS DE 8 MACIÇAS COM ANTI-FURO COM GARFOS LONGO EM AÇO COM REGULAGEM DE ALTURA PNEUS TRASEIROS DE 24 MACIÇOS COM RODAS RAIADAS RESISTENTES ALAVANCA DE FREIO BILATERAIS ERGONÔMICAS ENCOSTO COM BOLSA COM ZÍPER	2	UNIDADE	R\$ 1.638,48	R\$ 3.276,96
2	CARRINHO AUXILIAR AÇO INOX; Especificação: CARRINHO AUXILIAR AÇO INOX COM 3 PRATELEIRAS COM VARANDA E 2 PUXADORES - 80X50X105CM	1	UNIDADE	R\$ 2.094,43	R\$ 2.094,43
3	CONJUNTO SOFÁ 3 E 2 LUGARES ESTOFADOS; Especificação: CONJUNTO SOFÁ 3 E 2 LUGARES ESTOFADOS, MATERIAL: MADEIRA DE EUCALIPTO, QUANTIDADE DE LUGARES: 2 E 3 LUGARES, COR: GRAFITE, DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 80 CM. LARGURA: 190 CM, PROFUNDIDADE: 85 CM	1	UNIDADE	R\$ 1.209,01	R\$ 1.209,01
4	ARMÁRIO DE AÇO; Especificação: ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, ALTURA 2,00M, LARGURA 45CM, COMPRIMENTO 90CM, COM CHAVES.	10	UNIDADE	R\$ 1.038,98	R\$ 10.389,80
5	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS; Especificação: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS FUNDO 70CM, COR CINZA, CARRINHO NYLON, COM CHAVE, IDENTIFICADORES NAS GAVETAS, CHAPA 26, DIMENSÕES: ALTURA: 133,5CM, LARGURA: 47,4CM, PROFUNDIDADE: 71,5CM	12	UNIDADE	R\$ 1.040,00	R\$ 12.480,00
6	ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS; Especificação: ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS - 1,98X0,92X0,40M, NA COR CINZA, CHAPA DE AÇO #22 COM REFORÇO NA BANDEJA, BANDEJAS REGULÁVEIS. SUPOSTADO ATE 40KG	20	UNIDADE	R\$ 557,99	R\$ 11.159,80
7	CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES; Especificação: CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA INJETADA E BASE EM FERRO PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA	2	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
8	CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR; Especificação: CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR. ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO. BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE	2	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 800,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA- MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 52 CM-ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 58 CM - MÁXIMO 77 CM-ALTURA DO BRAÇO ATÉ O ASSENTO: MÍNIMO 19 CM - MÁXIMO 26,5 CM-ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 80 CM - MÁXIMO 91,5 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO:55 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE CONTEÚDO DA EMBALAGEM:1 CADEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 55CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE X 28 CM ALTURA				
9	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE FIXA 04 PÉS; Especificação: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE FIXA 04 PÉS, SENDO ESTRUTURA COM BASE FIXA TRAPÉZIO, SEM BRAÇOS FIXOS, ESPUMA ANATÔMICA INJETADA COM ESPESSURA DE 30 MM NO ASSENTO E 30 MM NO ENCOSTO.	4	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 600,00
10	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATORIA SEM BRAÇOS; Especificação: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETARIA GIRATORIA SEM BRAÇO, ESPUMA ANATOMICA INJETADA COM ESPESSURA DE 30MM NO ASSENTO E 30MM NO ENCOSTO, COM REGULAGEM DE ALTURA	4	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
11	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA; Especificação: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, BASE GIRATÓRIA EM METAL CROMADO E MECANISMO PNEUMÁTICO, ENCOSTO ALTO E APOIO PARA BRAÇOS ACOLCHOADOS, BASE GIRATÓRIA CROMADA DE NO MÍNIMO 320MM COM RODÍZIOS, REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS. SISTEMA RELAX QUE RECLINA A CADEIRA. COM TRAVA NO PONTO INICIAL, ENCOSTO E ASSENTO LARGO REVESTIDO EM COURINO PU COM ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. BRAÇOS EM METAL CROMADO REVESTIDOS COM COURINO PU. ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 46CM. ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 40CM. PESO MÁXIMO RECOMENDADO 120KG.	3	UNIDADE	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00
12	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO; Especificação: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO EMPILHÁVE, MEDIDAS APROXIMADAS, ALTURA: 890MM. LARGURA: 430MM, COMPRIMENTO: 510MM	10	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 450,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 48.200,00 (quarenta e oito mil e duzentos reais)					

LOTE 08 - COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO; Especificação: ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO 12 DEGRAUS 3,50 METROS COR CINZA, VERSÁTIL E DURÁVEL.É DOBRÁVEL E CONVENIENTE PARA ARMAZENAMENTO.ALCANÇA UMA ALTURA MÁXIMA DE 3.55M.SUPORTA UM PESO MÁXIMO DE 150KG.CONTA COM 12 DEGRAUS.	1	UNIDADE	R\$ 860,00	R\$ 860,00
2	BANCADA EM MDP DE ALTA RESISTÊNCIA; Especificação: BANCADA EM MDP DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 2 PORTAS, 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E 1 PRATELEIRA, ALTURA 90,60CM, LARGURA 1,81M, PROFUNDIDADE 67,00CM	1	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
3	CONJUNTO MESA 4 CADEIRAS; Especificação: CONJUNTO MESA 4 CADEIRAS, QUADRADA COM TAMPÃO EM GRANITO APROXIMADO 70X70CM, FABRICADO EM AÇO CARBONO, CADEIRA COM ASSENTO FIXO E REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO, COM ESPESSURA DE 9 MM. CADA CADEIRA SUPORTA ATÉ 80 KG	1	UNIDADE	R\$ 950,00	R\$ 950,00
4	MESA DE REUNIÃO COM 8 CADEIRAS; Especificação: MESA DE REUNIÃO COM 8 CADEIRAS, TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE 40MM. BORDAS EM ABS (2MM) EM TODO O	1	UNIDADE	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and several smaller ones at the bottom.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	TAMPO. PÉS PAINEL 25MM. PÉS REGULADORES NA MESA, CAIXA DE TOMADAS EMBUTIDA. MESA MEDE 2,80X1,20M. AS FERRAGEM, PUXADORES, CORREDIÇAS E PONTEIRAS ESTÃO TODAS INCLUSAS NO PRODUTO.				
5	ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS; Especificação: ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS, FABRICADOS COM BASE E TAMPO EM MDP BP 15MM COM BORDA EM PVC 0,45MM, POSSUI DUAS PORTAS E UMA PRATELEIRA FIXA COM A CAPACIDADE DE 15 KG. COM SISTEMA DE FECHADURA CILÍNDRICA E COM 2 CHAVES.	1	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 380,00
6	ARMÁRIO ALTO CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP); Especificação: ARMÁRIO ALTO CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP) COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS INTERNAS. - FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO. PUXADORES EM POLIETILENO. PÉS QUE PERMITEM REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO. DIMENSÕES: 158 CM DE ALTURA X 89 CM DE LARGURA X 38 CM DE PROFUNDIDADE.	1	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 850,00
7	MESA QUADRADA EM PLÁSTICO BRANCA; Especificação: MESA QUADRADA EM PLÁSTICO BRANCA, EMPILHÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 70,5 CM	5	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 500,00
8	MESA PARA ESCRITÓRIO; Especificação: MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXÍVEL COM 3 GAVETAS 150 X 58 CM. MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF, ALTURA: 76 CM, LARGURA: 150 CM, PROFUNDIDADE: 58 CM.	1	UNIDADE	R\$ 510,00	R\$ 510,00
9	ROUPEIRO EM AÇO 20 PORTAS; Especificação: ROUPEIRO EM AÇO 20 PORTAS	40	UNIDADE	R\$ 2.096,75	R\$ 83.870,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 91.000,00 (noventa e um mil reais)					

VENCEDOR: SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA CNPJ Nº 15.081.431/0001-05, com o valor global de R\$ 164.136,91 (CENTO E SESENTA E QUATRO MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CAIXA MULTIUSO 120W RMS BLUETOOTH; Especificação: CAIXA MULTIUSO 120W RMS BLUETOOTH, AUTO FALANTE DE 15 POLEGADAS, DRIVER PIEZOELÉTRICO, BLUETOOTH, RÁDIO FM, ENTRADA USB (PEN DRIVE) E SD CARD, CHANGE FOLDER E CONTROLE REMOTO. POTÊNCIA MÁXIMA (SEM DISTORÇÃO) 120W RMS. FALANTE: 15 POLEGADAS EQUALIZADOR: 3 BANDAS - LOW, MID E HIGH POTÊNCIA: 120W RMS ALIMENTAÇÃO: 127/220VA, COMPANHA: CABO DE FORÇA, CONTROLE REMOTO, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA ENTRADA MICROFONE: 4 ENTRADA GUITARRA GUITAR 01 E GUITAR 02 (C.V.I.): 2ENTRADA KEYBOARD P10: 1ENTRADA AUXILIAR RCA ESTÉREO: 1 SAÍDA ANTENA FM FIO: 1 SAÍDA LINE-OUT/AC:	1	UNIDADE	R\$ 2.432,33	R\$ 2.432,33
2	CÂMERA INTELIGENTE EXTERNA; Especificação: CÂMERA INTELIGENTE EXTERNA COMPATÍVEL COM ALEXA WI-FI FULL HD IM5 SC BRANCO VISÃO NOTURNA, GRAVAÇÃO LOCAL, RESOLUÇÃO HD, SENSOR DE MOVIMENTO	5	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
3	CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA INDUSTRIAL EM INOX 2 LITROS; Especificação: CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA INDUSTRIAL EM INOX 2 LITROS	1	UNIDADE	R\$ 1.025,28	R\$ 1.025,28
4	BATEDEIRA PLANETÁRIA PRETO; Especificação: BATEDEIRA PLANETÁRIA PRETO, 700W DE POTÊNCIA, FABRICADA EM POLIPROPILENO E INOX É FÁCIL DE MONTAR, POSSUI 12 VELOCIDADES E 03 BATEDORES, SENDO UM PARA MASSA LEVE, OUTRO PARA MASSA MÉDIA E ÚLTIMO PARA MASSA PESADA, 02 TIGELAS DE 4,5L CADA 220V	1	UNIDADE	R\$ 757,00	R\$ 757,00
5	EXTRATOR DE FRUTA 250W DE POTÊNCIA; Especificação:	1	UNIDADE	R\$ 576,80	R\$ 576,80

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten initials and marks in blue ink.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	EXTRATOR DE FRUTA 250W DE POTÊNCIA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT- CAPACIDADE PARA 1 LITRO. POSSUI CORPO FEITO EM POLIPROPILENO E AÇO INOX, ACOMPANHA 2 CASTANHAS E COPO COM PENEIRA				
6	FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO/AIR FRYER 12L; Especificação: FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO/AIR FRYER 12L, NA COR PRETO, FABRICADA EM INOX, CAPACIDADE DE 5L, 3 ASSADEIRAS, ANTIADERENTE, PAINEL DIGITAL COM 10 FUNÇÕES PREDEFINIDAS. TECNOLOGIA DE CIRCULAÇÃO DE AR QUENTE: EQUIPADA COM TECNOLOGIA QUE AQUECE E CIRCULA O AR, PORTA COM AMPLO VISOR + ILUMINAÇÃO INTERNA.	1	UNIDADE	R\$ 1.460,46	R\$ 1.460,46
7	GRILL E SANDUICHEIRA; Especificação: GRILL E SANDUICHEIRA, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, AÇO INOXIDÁVEL, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO TRAVA DE FECHAMENTO LUZ INDICADORA DE AQUECIMENTO CHAPAS REMOVÍVEIS, 900W	1	UNIDADE	R\$ 530,56	R\$ 530,56
8	MICRO-ONDAS 23L, 1100W; Especificação: MICRO-ONDAS 23L, 1100W, COR PRATA, COM AS SEGUINTE FUNÇÕES; DERRETER DESIDRATAR. COZINHAR RÁPIDO. COZINHAR DELICADO	1	UNIDADE	R\$ 1.072,33	R\$ 1.072,33
9	CHAPA A GÁS INOX COM 4 QUEIMADORES; Especificação: CHAPA A GÁS INOX COM 4 QUEIMADORES, CHAPA SUPERIOR EM AÇO CARBONO COM ESPESURA DE 1/4" (6,35MM), CORPO EXTERNO EM AÇO, PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA INOX 430, ALTURA: 235MM, LARGURA: 1015MM, PROFUNDIDADE: 535MM	1	UNIDADE	R\$ 1.983,33	R\$ 1.983,33
10	TORRADEIRA ELÉTRICA; Especificação: TORRADEIRA ELÉTRICA COM 8 NÍVEIS DE TOSTAGEM, FUNÇÃO DESCONGELAR: DESCONGELE PÃES, WAFFLES, BANDEJA REMOVÍVEL, BOTÕES LUMINOSOS: EM LED BRANCO 800W DE POTENCIA	1	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 450,00
11	TRIFE P/ PROJETOR COM BANDEJA P/ NOTEBOOK; Especificação: TRIPE P/ PROJETOR COM BANDEJA P/ NOTEBOOK, AJUSTE DE ALTURA E INCLINAÇÃO DAS BANDEJAS. TRIPÉ TELESCÓPICO ALTURA MÍNIMA: 110 CM ALTURA MÁXIMA: 180 CM INCLINAÇÃO DAS BANDEJAS: ATÉ 150 TAMANHO DA BANDEJA (LXP): 40 X 32 CM CARGA MÁXIMA: 7 KG COR: PRETA MATERIAL DO SUPORTE: AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ	1	UNIDADE	R\$ 784,00	R\$ 784,00
12	SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE PRETO; Especificação: SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE PRETO	1	UNIDADE	R\$ 571,60	R\$ 571,60
13	APARELHO TELEFONE SEM FIO PARA CHIP 3G CLARO VIVO TIM OI BCO COR BRANCO 220V; Especificação: APARELHO TELEFONE SEM FIO PARA CHIP 3G CLARO VIVO TIM OI BCO COR BRANCO 220V	1	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 600,00
14	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2,00 X 2,00M; Especificação: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2,00 X 2,00M	1	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
15	PONTO DE ACESSO; Especificação: PONTO DE ACESSO TECNOLOGIA WI-FI 5 802.1AC WAVE 1 5 GHZ (3X3 MIMO) COM VELOCIDADE DE ATÉ 1300 MBPS 2.4 GHZ (3X3 MIMO) COM VELOCIDADE DE ATÉ 450 MBPS ALIMENTADO VIA POE 802.3AF OU POE+ 802.3AT 2 PORTAS GIGABIT ETHERNET	1	UNIDADE	R\$ 944,00	R\$ 944,00
16	PROJETOR LASER; Especificação: PROJETO LASER, TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS: 4.200 LUMENS EM CORES E 4.200 LUMENS EM BRANCO, IMAGENS NÍTIDAS: COM RESOLUÇÃO NATIVA XGA NO FORMATO 4:3. FONTE DE ILUMINAÇÃO LASER: COM DURAÇÃO DE ATÉ 20.000 HORAS, EPSON IPROJECTION: CONECTE ATÉ 50 DISPOSITIVOS INCLUINDO CHROMEBOOK?, IOS?, ANDROID?, MAC® E PC. E PROJETE O CONTEÚDO DE 4 DISPOSITIVOS SIMULTANEAMENTE FLEXIBILIDADE: COM ZOOM ÓPTICO DE 1,6X PARA UMA INSTALAÇÃO MAIS RÁPIDA E SEM DISTORÇÕES DIGITAIS. CONECTIVIDADE AVANÇADA 2-2-2: 2 HDMI®, 2 ENTRADAS DE COMPUTADOR, 2 ENTRADAS DE ÁUDIO. ALTO-FALANTE EMBUTIDO: 16 WATTS DE POTÊNCIA	1	UNIDADE	R\$ 5.337,43	R\$ 5.337,43

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	QUE PERMITE O USO PARA REPRODUÇÃO DO SOM DE VÍDEOS E MICROFONE.				
17	SMARTPHONE TELA 6,7" 512GB PRETO 5G 12GB RAM; Especificação: SMARTPHONE TELA 6,7" 512GB PRETO 5G 12GB RAM CÂMERA TRIPLA 50MP + SELFIE 12MP BATERIA 4900MAH DUAL CHIP	2	UNIDADE	R\$ 6.200,00	R\$ 12.400,00
18	CÂMARA FOTOGRÁFICA 18-55MM; Especificação: CÂMARA FOTOGRÁFICA 18-55MM, CORPO PORTÁTIL, A EOS SL3 (250D) CONTÉM UM SENSOR DE 24,1 MEGAPIXELS E UM PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC 8, IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO DE 24,1 MEGAPIXELS, CARTÃO: SDHC/SDXC DISPARO CONTÍNUO: 5,0 FPS FORMATO(S) DOS ARQUIVOS DE IMAGEM: JPEG / RAWGPS, VÍDEO EM 4K, TELA LCD DE 3,0 POLEGADAS	1	UNIDADE	R\$ 5.497,50	R\$ 5.497,50
19	COMPUTADOR COMPLETO; Especificação: COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR 3.9 GHZ COM 3MB DE CACHE PARA SOQUETE LGA1151, COM PROCESSADOR GRÁFICO HD GRAPHICS 630 COM SUPORTE PARA TECNOLOGIA 4K (4096 X 2304 HZ, COMPATÍVEL COM DIRECT X 12 E OPEN GL 4.4, MEMÓRIA DDR4 DE 8 GB, SSD DE 240GB. INTEL CORE I5, WINDOWS 10, COM PLACA DE VIDEO UDH 610, MONITOR 19.5 LED HDMI SKIIL PRO, ACOMPANHADO DE TECLADO MULTIMÍDIA E MOUSE USB.	7	UNIDADE	R\$ 3.900,00	R\$ 27.300,00
20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA	6	UNIDADE	R\$ 2.750,00	R\$ 16.500,00
21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (COPIA, IMPRIME, SCANNER) COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO E TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA	3	UNIDADE	R\$ 6.105,76	R\$ 18.317,28
22	PROCESSADOR DE ALIMENTOS; Especificação: PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM POTÊNCIA MÍNIMA IMA 900W, 2 VARIAÇÕES DE VELOCIDADES E É 3 EM 1, POSSUI ESPREMEDOR DE FRUTAS, LIQUIDIFICADOR E PROCESSADOR	1	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 600,00
23	NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10-; Especificação: NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10- 2 ENTRADAS USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 3.1 TIPO C - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI - ENTRADA DE REDE - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, WI-FI - BLUETOOTH 5.0, - DOIS ALTO FALANTES ESTÉREO - MICROFONE DUPLO, TELA WIDESCREEN,	2	UNIDADE	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
24	CÂMERA DE VÍDEO; Especificação: CÂMERA DE VÍDEO, RESOLUÇÃO FULL HD, RESOLUÇÃO DE VÍDEO: AVCHD: 1920 X 1080/60P (PS), 60I (FX, FH), 1440 X 1080/60I (HQ, LP), MP4: 1280 X 720 30P, XAVC S HD: 1920 X 1080/60P, 30P, FORMATO DE VÍDEO: GRAVAÇÃO EM: AVCHD: MPEG4-AVC/H.264 - MP4: MPEG-4 AVC/H.264 - XAVC S MPEG4-AVC/H.264, MICROFONE: COM ZOOM INTEGRADO, ZOOM: ÓPTICO: 30X - DIGITAL: 350X - CLEAR IMAGE ZOOM: 60X, INTERFACE: MICRO HDMI - TERMINAL MULTI/MICRO USB, TELA: CLEAR PHOTO LCD DE 2.7", MEMÓRIA EXTERNA: SUPORTA CARTÃO MICRO SD, SDHC, SDXC E MEMORY STICK MICRO, ÁUDIO: DOLBY DIGITAL	1	UNIDADE	R\$ 5.037,17	R\$ 5.037,17
25	VENTILADOR DE COLUNA 40CM; Especificação: VENTILADOR DE COLUNA 40CM - 3 VELOCIDADES, POTÊNCIA MÍNIMA	1	UNIDADE	R\$ 497,33	R\$ 497,33

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

750
[Handwritten signature]

	126W, DESMONTÁVEL - SILENCIOSO, OSCILAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM POLIPROPILENO NA COR PRETO				
26	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE; Especificação: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 03 PÁS, TAMANHO 60 CM, GRADES DE AÇO, POTÊNCIA 200W, NÍVEL DE RUÍDO SILENCIOSO, 220VOLT.	1	UNIDADE	R\$ 662,42	R\$ 662,42
28	MESA PARA COMPUTADOR; Especificação: MESA PARA COMPUTADOR, MATERIAL: BP PINTURA / REVESTIMENTO: ACETINADO CORREDIÇAS: TELESCÓPICAS QUANTIDADE DE GAVETAS: 2 TIPO DE PORTA, TAMANHO APROXIMADO 75,5 (A) X 121,0 (L) X 41,0	1	UNIDADE	R\$ 1.121,00	R\$ 1.121,00
29	NOBREAK 1500VA 5 TOMADA, ENTRADA E SAÍDA 220V COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA; Especificação: NOBREAK 1500VA 5 TOMADA, ENTRADA E SAÍDA 220V COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA	1	UNIDADE	R\$ 1.473,33	R\$ 1.473,33
30	TABLET GRAFITE; Especificação: TABLET GRAFITE, 512GB 12.4", WIFI, CÂMERA PRINCIPAL 13MP, + 8MP, UW, CÂMERA FRONTAL 12MP, SISTEMA OPERACIONAL ANDRÓIDE 13	1	UNIDADE	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 126.531,15 (cento e vinte e seis mil quinhentos e trinta e um reais e quinze centavos)					

LOTE 04 - RESERVADO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	CÂMERA INTELIGENTE EXTERNA; Especificação: CÂMERA INTELIGENTE EXTERNA COMPATÍVEL COM ALEXA WI-FI FULL HD IM5 SC BRANCO VISÃO NOTURNA, GRAVAÇÃO LOCAL, RESOLUÇÃO HD, SENSOR DE MOVIMENTO	1	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2	APARELHO TELEFONE SEM FIO PARA CHIP 3G CLARO VIVO TIM OI BCO COR BRANCO 220V; Especificação: APARELHO TELEFONE SEM FIO PARA CHIP 3G CLARO VIVO TIM OI BCO COR BRANCO 220V	1	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 600,00
3	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2,00 X 2,00M; Especificação: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2,00 X 2,00M	1	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
4	SMARTPHONE TELA 6,7" 512GB PRETO 5G 12GB RAM; Especificação: SMARTPHONE TELA 6,7" 512GB PRETO 5G 12GB RAM CÂMERA TRIPLA 50MP + SELFIE 12MP BATERIA 4900MAH DUAL CHIP	1	UNIDADE	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
5	COMPUTADOR COMPLETO; Especificação: COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR 3.9 GHZ COM 3MB DE CACHE PARA SOQUETE LGA1151, COM PROCESSADOR GRÁFICO HD GRAPHICS 630 COM SUPORTE PARA TECNOLOGIA 4K (4096 X 2304 HZ, COMPATÍVEL COM DIRECT X 12 E OPEN GL 4.4, MEMÓRIA DDR4 DE 8 GB, SSD DE 240GB, INTEL CORE I5, WINDOWS 10, COM PLACA DE VIDEO UDH 610, MONITOR 19.5 LED HDMI SKIIL PRO, ACOMPANHADO DE TECLADO MULTIMÍDIA E MOUSE USB.	2	UNIDADE	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA	2	UNIDADE	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (COPIA, IMPRIME, SCANNER) COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÉS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO E TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA	1	UNIDADE	R\$ 6.105,76	R\$ 6.105,76
8	PROCESSADOR DE ALIMENTOS; Especificação: PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM POTÊNCIA MÍNIMA IMA 900W, 2 VARIAÇÕES DE VELOCIDADES E É 3 EM 1, POSSUI	1	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 600,00

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	ESPRESSO DE FRUTAS, LIQUIDIFICADOR E PROCESSADOR				
9	NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10-; Especificação: NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10- 2 ENTRADAS USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 3.1 TIPO C - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI - ENTRADA DE REDE - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, WI-FI - BLUETOOTH 5.0, - DOIS ALTO FALANTES ESTÉREO - MICROFONE DUPLO, TELA WIDESCREEEN,	1	UNIDADE	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00
10	TABLET GRAFITE; Especificação: TABLET GRAFITE, 512GB 12.4", WIFI, CÂMERA PRINCIPAL 13MP, + 8MP, UW, CÂMERA FRONTAL 12MP, SISTEMA OPERACIONAL ANDRÓIDE 13	1	UNIDADE	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 37.605,76 (trinta e sete mil seiscentos e cinco reais e setenta e seis centavos)					

VENCEDOR: FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 27.141.930/0001-11, com o valor global de R\$ 37.627,04 (TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS)

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	MEGA CASA DOS SONHOS; Especificação: MEGA CASA DOS SONHOS BARBIE PLAYSET 3 ANDARES SOM PRESENTE, DIMENSÕES DO PRODUTO LXA (CM): 102X108. MEGA CASA, ACESSÓRIOS, COM MAIS DE 75 PEÇAS.SÃO TRÊS ANDARES E 10 ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS PARA BRINCAR	2	UNIDADE	R\$ 2.816,67	R\$ 5.633,34
2	TABELA DE BASQUETE; Especificação: TABELA DE BASQUETE - PORTÁTIL/AJUSTÁVEL SS ESPORTES-TABELA DE BASQUETE ADULTO MÓVEL SS ESPORTES COM POSTE, TABELA EM MATERIAL RESISTENTE, ARO OFICIAL COM MOLAS E REDE. AJUSTE INTELIGENTE, COM CINCO ALTURAS DIFERENTES (SENDO A MÁXIMA EM 3,05M), ATRAVÉS DE ALAVANCA E MOLAS, INDICADA PARA TER EM CASA OU NO CONDOMÍNIO. TABELA FEITA EM MATERIAL RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 122 CM DE LARGURA E 70 CM DE ALTURA. BASE PARA COMPLETAR COM AREIA COMO CONTRAPESO E COM 2 RODINHAS PARA FÁCIL MOVIMENTAÇÃO. CONTA AINDA COM ALMOFADA PROTETORA EM VINIL.	2	UNIDADE	R\$ 1.763,30	R\$ 3.526,60
3	MAQUINA PIPOQUEIRA GRANDE PROFISSIONAL ELETRICA; Especificação: MAQUINA PIPOQUEIRA GRANDE PROFISSIONAL ELETRICA, ESTRUTURA EM AÇO INOX, PORTAS EM ACRÍLICO E VITRINES EM VIDRO E PAINEL BASCULANTE COM TAMPA EM AÇO INOX, POTÊNCIA: 1300 WATTS	1	UNIDADE	R\$ 2.833,33	R\$ 2.833,33
4	PISCINA DE BOLINHAS 2X2M C/ 1.000 BOLINHAS; Especificação: PISCINA DE BOLINHAS 2X2M C/ 1.000 BOLINHAS, PRODUZIDO COM MATERIAL VINÍLICO, FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO, AS COLUNAS: REVESTIDAS COM ISOTUBOS BLINDADOS DE ALTO IMPACTO, REDE LATERAL: MULTICOLORIDA. 4 LATERAIS DE MADEIRA REVESTIDA COM UMA GROSSA CAMADA DE ESPUMA, POSSUEM "PEZINHOS" PARA A LONA NÃO ENTRAR EM CONTATO COM O CHÃO. ESPESSURA DA MADEIRA: 13 MM	2	UNIDADE	R\$ 2.504,82	R\$ 5.009,64
5	GLOBO TERRESTRE POLÍTICO, 30CM DIÂMETRO, ACOMPANHA MAPA MUNDI; Especificação: GLOBO TERRESTRE POLÍTICO, 30CM DIÂMETRO, ACOMPANHA MAPA MUNDI	1	UNIDADE	R\$ 426,63	R\$ 426,63
6	KIT TATAMES EVA - COM 8 PEÇAS MED. 100X50X40MM- PLACAS BICOLORES; Especificação: KIT TATAMES EVA - COM 8 PEÇAS MED. 100X50X40MM- PLACAS BICOLORES	1	UNIDADE	R\$ 942,10	R\$ 942,10
7	MESA DE BILHAR RESIDENCIAL; Especificação: MESA DE BILHAR RESIDENCIAL. ESTRUTURA E O TAMPO, AMBOS EM MDF DE 20 MM, REVESTIMENTO EM TECIDO POLIÉSTER NA COR VERMELHA, EQUIPADA COM 15 BOLAS NUMERADAS DE 54 MM DE DIÂMETRO, UMA BOLA BRANCA, E 4 TACOS DE 1,35 M, MEDIDAS EXTERNAS: 2,22 X 1,22 X 0,87 M	1	UNIDADE	R\$ 3.764,19	R\$ 3.764,19
8	MESA DE PING PONG MDF 18MM; Especificação: MESA DE PING PONG MDF 18MM. TAMPO EM MDF ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM SECAGEM UV E LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS COM RODÍZIOS 02	1	UNIDADE	R\$ 1.696,57	R\$ 1.696,57

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	RAQUETES COM OS LADOS REVESTIDOS EM BORRACHA LISA 03 BOLAS BRANCAS 02 SUPORTES ESPECIAIS COM MOLA REGULAGEM DE TENSÃO DA REDE 01 REDE DE ALGODÃO.				
9	PLAYGROUND FUN PLAY MULTICOLORIDO; Especificação: PLAYGROUND FUN PLAY MULTICOLORIDO - POLIETILENO ROTOMOLDADO, DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 11 VOLUMES 150 X 149 X 26CM 120 X 59 X 20CM 120 X 59 X 20CM 122 X 122 X 35CM 200 X 90 X 90CM 80 X 35 X 80CM 165 X 159 X 145CM 84 X 75 X 78 CM 84 X 75 X 78 CM 84X 73 X 78CM 20 X 13 X 163CM	1	UNIDADE	R\$ 13.794,64	R\$ 13.794,64
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 37.627,04 (trinta e sete mil seiscentos e vinte e sete reais e quatro centavos)					

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 454.043,30 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Choró-Ce, 13 de dezembro de 2024.

ARNALDO INÁCIO DE OLIVEIRA
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social

JOSE WELDO BARROS NUNES
Secretário de Cultura

MARIA DO CARMO SILVA DO NASCIMENTO
Secretária de Educação

EDILSON FILGUEIRAS DE MENEZES JUNIOR
Coordenador do Fundo de Previdência Municipal

MARIA LUCIA DE SOUZA LIMA SILVA
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015-2024 - PE - SRP Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, Vencedor: T PINHEIRO PAIVA LTDA CNPJ Nº 19.255.771/0001-58, com o valor global de R\$ 252.279,35 (duzentos e cinquenta e dois mil duzentos e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos) - SOLUTION TECNOLOGIA LTDA CNPJ Nº 15.081.431/0001-05, com o valor global de R\$ 164.136,91 (cento e sessenta e quatro mil cento e trinta e seis reais e noventa e um centavos) - FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 27.141.930/0001-11, com o valor global de R\$ 37.627,04 (trinta e sete mil seiscentos e vinte e sete reais e quatro centavos), conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº 14.133/2021, Choró-Ce, 13 de dezembro de 2024

ARNALDO INÁCIO DE OLIVEIRA
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social

JOSE WELTON BARROS NUNES
Secretário de Cultura

MARIA DO CARMO SILVA DO NASCIMENTO
Secretária de Educação

EDILSON FILGUEIRAS DE MENEZES JUNIOR
Coordenador do Fundo de Previdência Municipal

MARIA LUCIA DE SOUZA LIMA SILVA
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi fixada no **QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE**, a certidão referente à Homologação originária do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015-2024 - PE - SRP** Objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, Vencedor: **T PINHEIRO PAIVA LTDA CNPJ Nº 19.255.771/0001-58**, com o valor global de **R\$ 252.279,35** (duzentos e cinquenta e dois mil duzentos e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos) - **SOLUTION TECNOLOGIA LTDA CNPJ Nº 15.081.431/0001-05**, com o valor global de **R\$ 164.136,91** (cento e sessenta e quatro mil cento e trinta e seis reais e noventa e um centavos) - **FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 27.141.930/0001-11**, com o valor global de **R\$ 37.627,04** (trinta e sete mil seiscentos e vinte e sete reais e quatro centavos), conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 14.133/2021.

Atenciosamente,

Choró-Ce, 13 de dezembro de 2024.

ARNALDO INÁCIO DE OLIVEIRA
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social

JOSE WELDO BARROS NUNES
Secretário de Cultura

MARIA DO CARMO SILVA DO NASCIMENTO
Secretária de Educação

EDILSON FILGUEIRAS DE MENEZES JUNIOR
Coordenador do Fundo de Previdência Municipal

MARIA LUCIA DE SOUZA LIMA SILVA
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças